
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О создании комиссии по проведению конкурса 
проектов социально ориентированных 
некоммерческих организаций городского округа 
город Елец для предоставления субсидий из 
бюджета городского округа город Елец в 2024 
году и утверждении Положения о ней  
 
 

В соответствии с постановлением администрации городского округа город 
Елец от 07.06.2024 №896 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий 
социально ориентированным некоммерческим организациям городского округа 
город Елец в 2024 году», Регламентом деятельности администрации городского 
округа город  Елец Липецкой области Российской Федерации, утверждённым 
постановлением администрации городского округа город Елец от 25.07.2017                  
№ 1290 (с изменениями), руководствуясь Уставом городского округа город Елец, 
администрация городского округа город Елец 

  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Создать комиссию по проведению конкурса проектов социально 

ориентированных некоммерческих организаций городского округа город Елец для 
предоставления субсидий из бюджета городского округа город Елец в 2024 году в 
составе согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить Положение о комиссии по проведению конкурса проектов 
социально ориентированных некоммерческих организаций городского округа город 
Елец для предоставления субсидий из бюджета городского округа город Елец в 2024 
году согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа город Елец М.В. Селянину. 
 
 
 
И.о. Главы городского округа город Елец                                     Н.М. Родионов 
 
 
 
Дунаева Эмма Сергеевна 
8(47467)30467 

 1003 10.07.2024  



 
 
 
 
ВНОСИТ: 
 
И.о. начальника управления 
по физической культуре, спорту 
и молодежной политике 
администрации городского округа 
город Елец                                             И.Ю. Колчев 
 
 
 
СОГЛАСОВАНО: 
 
И.о. заместителя главы  
администрации городского округа 
город Елец                                Э.Е. Пешкова 
 
 
Управляющий делами 
администрации городского округа 
город Елец                                                                                                    М.Н. Савчук 
 
 
И.о. председателя правового комитета 
администрации городского округа 
город Елец                                   Д.М. Калий 
 
      
 
 



 
Приложение № 1  

к постановлению администрации  
городского округа город Елец  

от  10.07.2024 № 1003 
 

      
Состав комиссии по проведению конкурса проектов социально ориентированных 
некоммерческих организаций городского округа город Елец для предоставления 

субсидий из бюджета городского округа город Елец в 2024 году 
(далее – Комиссия) 

 
 Пешкова  

Элла Егоровна  
- и.о. заместителя главы администрации 

городского округа город Елец, председатель 
Комиссии; 
 

 Колчев  
Илья Юрьевич 

- И.о. начальника управления по физической 
культуре, спорту и молодежной политике 
администрации городского округа город 
Елец, заместитель председателя Комиссии; 
 

 Белолипецких 
Мария 
Александровна 

- заместитель начальника управления по 
физической культуре, спорту и молодежной 
политике администрации городского округа 
город Елец, секретарь Комиссии; 
 

 Члены Комиссии: 
 

  

 Дегтяренко 
Анастасия 
Владимировна 

- председатель комитета по развитию 
местного самоуправления администрации 
городского округа город Елец; 

  
Дорохин  
Лев Валериевич  

 
- 

 
председатель Молодежного Парламента 
городского округа город Елец восьмого 
созыва (по согласованию);  

 Пономарева  
Елена Анатольевна 
 

- заместитель председателя Совета депутатов 
городского округа город Елец 
(по согласованию); 

 Зуев  
Сергей Викторович 

- директор (главный редактор) МБУ «ЕТРК» 
(по согласованию). 

 
  

 
 
 
 
                                       Приложение № 2 

к постановлению администрации 



городского округа город Елец                                                                   
от 10.07.2024 № 1003 

 
Положение о комиссии по проведению конкурса 

проектов социально ориентированных некоммерческих организаций городского 
округа город Елец для предоставления субсидий из бюджета городского округа 

город Елец в 2024 году (далее – Комиссия) 
 

1. Комиссия создается администрацией городского округа город Елец для 
проведения конкурса проектов социально ориентированных некоммерческих 
организаций городского округа город Елец для предоставления субсидий 
социально ориентированным некоммерческим организациям городского округа 
город Елец из бюджета городского округа город Елец в 2024 году (далее – 
Конкурс). 

2. Основные задачи Комиссии: 
- рассмотрение и оценка проектов, допущенных к Конкурсу;  
- определение победителей Конкурса; 
- определение размера субсидий. 
3. Комиссия является коллегиальным органом, действующим на время 

проведения Конкурса. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, 
заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии и члены Комиссии.  

4. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует 
2/3 от общего числа членов Комиссии. 

5. Председатель Комиссии: 
- осуществляет руководство деятельностью Комиссии; 
- назначает заседание Комиссии, утверждает их повестку и 

председательствует на заседании Комиссии; 
- подписывает протокол заседания Комиссии. 
6. Заместитель председателя Комиссии: 
- выполняет поручения председателя Комиссии; 
- исполняет обязанности председателя Комиссии в его отсутствие; 

          - подписывает протокол заседания Комиссии. 
7. Секретарь Комиссии: 
- осуществляет подготовку вопросов, подлежащих рассмотрению на 

заседании Комиссии; 
- выполняет поручения председателя Комиссии, его заместителя; 
- осуществляет техническое обслуживание работы Комиссии; 
- осуществляет подготовку, оформление и рассылку протокола заседания 

Комиссии; 
- не менее чем за 3 рабочих дня оповещает членов Комиссии о времени, 

месте и дате проведения заседания Комиссии; 
- подписывает протокол заседания Комиссии. 
8. Члены Комиссии: 
- знакомятся с документами, представленными для участия в Конкурсе; 
- рассматривают представленные проекты и выставляют оценку; 
- подписывают протокол заседания Комиссии. 



Члены Комиссии не вправе самостоятельно вступать в личные контакты с 
участниками Конкурса и разглашать сведения, которые стали им известны в 
рамках участия в работе Комиссии 

9. При голосовании каждый член Комиссии обладает одним голосом. Члены 
Комиссии не вправе передавать право голоса другому лицу. В случае равенства 
голосов решающим является голос председательствующего на заседании 
Комиссии.  

10. Решение Комиссии оформляется протоколом в день заседания 
Комиссии.  

11. Протокол заседания Комиссии в течение 3 рабочих дней с даты 
заседания Комиссии вместе со списком победителей Конкурса – получателями 
субсидий, передается в Управление по физической культуре, спорту и 
молодежной политике администрации городского округа город Елец для 
подготовки проекта правового акта администрации городского округа город Елец 
о предоставлении субсидий и направления его Главе городского округа город 
Елец для подписания. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  


